
 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 5  города Кропоткин  муниципального образования 

Кавказский район 
 

ПРИКАЗ 

  

02 сентября 2024 г.                                                                                  № 1- ОД 

 

Об оказании платных образовательных услуг МБДОУ д/с № 5 

 

  На основании  постановления Правительства РФ № 1441 от 15.09.2020г.  

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», лицензии на 

осуществление образовательной деятельности: Сер. 23Л01  № 0000447 

регистрационный № 03643 от 29.03.2014 г., выданной Министерством 

образования и науки Краснодарского края,  Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

образовательным программам, Правил оказания платных образовательных услуг 

МБДОУ д/с № 5 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение платных 

образовательных услуг в МБДОУ д/с № 5 в 2024-2025 учебном году старшего 

воспитателя Решетникову А. О. 

2. Ответственному лицу за организацию и проведение платных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году старшего воспитателя 

Решетниковой А. О. 

-организовать работу по проведению анкетирования родителей (законных 

представителей) с целью оказания им платных образовательных услуг до 

09.09.2024 г.; 

3.Ответственному лицу за организацию и проведение дополнительных платных 

образовательных услуг в 2024-2025 году старшему воспитателю Решетниковой  

А. О.: 

-  организовать работу, включающую в себя изучение спроса граждан на 

предоставляемую услугу, проведение анкетирования родителей (законных 

представителей) с целью оказания им платных образовательных услуг до 

09.09.2024г.; 

-организовать разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) для подачи заявки в системе «Навигатор дополнительного 

образования Краснодарского края» в сети «Интернет» в срок до 11.09.2024 г.; 

-организовать прием заявлений родителей (законных представителей) 

воспитанников для заключения договоров на предоставление дополнительных 

(платных) образовательных услуг в 2024-2025 году с 09.09.2024 г. по 

27.09.2024 г.; 

- определить место оказания дополнительных платных образовательных услуг 

в соответствии с расписанием образовательной деятельности МБДОУ, в 

свободных помещениях; 



 

 

 

- сформировать группы по предоставлению дополнительных (платных) 

образовательных услуг согласно заявлениям родителей (законных 

представителей) до 27.09.2024 г.; 

- предоставить для утверждения списки воспитанников по оказанию 

дополнительных (платных) образовательных услуг в срок до 27.09.2024 г. 

 4.Утвердить и ввести в действие с 01.10.2024 г. должностные инструкции 

педагогов, оказывающих платные дополнительные образовательные услуги в 

группах: Группа  «Изобразительная деятельность», Группа «Хореография», 

Группа  «Математическое развитие», Группа «Обучение детей  грамоте», 

Развивающее обучение – «Обучение игре в шахматы», Развивающее обучение - 

спортивный кружок «Грация», Развивающее обучение – Вокал.    

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 5                      С.И. Давидовская 
 

 

 

 


